
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в 

постановление министер-

ства социального развития 

и труда Астраханской об-

ласти от 18.12.2019 № 73 

 

 

 

В связи с кадровыми изменениями                                                

министерство социального развития и труда Астраханской области              

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление министерства социального развития и труда 

Астраханской области от 18.12.2019  № 73 «Об утверждении перечня долж-

ностных лиц министерства социального развития и труда Астраханской обла-

сти, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-

шениях при осуществлении полномочий по региональному государственному 

контролю (надзору) в сфере социального обслуживания граждан» изменение, 

изложив перечень должностных лиц министерства социального развития и тру-

да Астраханской области, уполномоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях при осуществлении полномочий по региональ-

ному государственному контролю (надзору) в сфере социального обслуживания 

граждан, утвержденный постановлением, в новой редакции согласно приложе-

нию к настоящему постановлению. 

2. Нормативно-правовому управлению министерства социального разви-

тия и труда Астраханской области: 

2.1. Не позднее трех дней со дня подписания настоящего Постановления 

направить его копию в министерство государственного управления, информа-

ционных технологий и связи Астраханской области для официального опубли-

кования в средствах массовой информации. 

2.2. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Феде-

рации по Астраханской области копию настоящего Постановления - в семи-

дневный срок после дня его первого официального опубликования, а также 

сведения об источниках его официального опубликования. 



2 
 

2.3. Направить копию настоящего Постановления в прокуратуру Астра-

ханской области, Думу Астраханской области не позднее семи рабочих дней со 

дня его подписания. 

2.4. Не позднее семи дней со дня подписания настоящего Постановления 

направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО «Астра-

хань-Гарант-Сервис» и ООО «АИЦ «КонсультантПлюс» для включения в элек-

тронные базы данных. 

3. Отделу общественных связей, анализа и прогнозирования социального 

развития министерства социального развития и труда Астраханской области 

разместить текст настоящего постановления на официальном сайте министер-

ства социального развития и труда Астраханской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.minsoctrud.astrobl.ru в десяти-

дневный срок со дня его подписания. 

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Министр социального развития  

и труда Астраханской области                                                         А.А. Гудименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение  

к постановлению  

министерства социального 

развития и труда  

Астраханской области 

от                           №   

 

Утвержден 

постановлением 

министерства социального 

развития и труда  

Астраханской области 

от 18.12.2019 № 73 
 

 

Перечень 

должностных лиц министерства социального развития 

и труда Астраханской области, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 

при осуществлении полномочий по региональному 

государственному контролю (надзору) в сфере 

социального обслуживания  

 

1. Министр социального развития и труда Астраханской области. 

2. Первый заместитель министра социального развития и труда Астрахан-

ской области. 

3. Начальник нормативно-правового управления министерства социаль-

ного развития и труда Астраханской области. 

4. Заместитель начальника нормативно-правового управления министер-

ства социального развития и труда Астраханской области. 

5. Начальник отдела регионального государственного контроля (надзора) 

в сфере социального обслуживания нормативно-правового управления мини-

стерства социального развития и труда Астраханской области. 

6. Заместитель начальника отдела регионального государственного кон-

троля (надзора) в сфере социального обслуживания нормативно-правового 

управления министерства социального развития и труда Астраханской области. 


